Латинский текст

Carissimo in Christo filio Casimiro regi Poloniae illustri.

Apostolicae sollicitudinis zelus, quo mentalibus oculis universas professionis christianae provincias lustrare compellimur, propensius Nos inducit, pro salute tuenda fidelium et eorum periclitatione vitanda non solum manifesta pericula, sed suspecta vereri nec provisionem differre cautelae, ut quanto maiora timentur esse dispendia, tanto promptiori et perfectiori provisione ante tempus per opportuna remedia periculorum eventibus occurratur.

Sane, nuper tua serenitas per tuas litteras nostro apostolatu pateficit, quod gens perfida Tartarorum, in tenebris ambulans carensque lumine catholice veritatis, prophana cogitatione considerans, quod regnum tuum Poloniae, quod a fidelibus habitatur, est in ultimis christianorum finibus constitutum et quod propterea ad impugnationem regni praefati eisdem Tartaris, absque catholicorum principum et aliorum fidelium obice, iuxta prophanos conceptus ipsorum, facilior via patet, dictum regnum et christianos habitatores ipsius invadere et destruere feris et feribundis animis conceperunt, ita quod ad tuum fidedigna relatione pervenit auditum, quod dicti Tartari huiusmodi conceptus iniquos continere sub clave silentii nequeunt, praetensis occasionibus frivolis, publice comminantur, quod ipsi, ad invasionem et destructionem regni praefati et desolationem fidelium habitantium in eodem et religionem catholicam inibi prophanandam, conflatis potentiae suae viribus, infra breve tempus hostiliter properabunt. Propter quod tu, attendens quod dictum regnum est Ecclesiae Romanae immediate subiectum et etiam censuale et quod tam tu quam habitatores regni praedicti estis eiusdem Ecclesiae peculiare filii et fideles et quod ex impugnatione dicti regni si, quod absit, ditorum Tartarorum rabiosa praesumptio procederet ad eandem, non

solum dictum regnum eiusque incolae, quinimo ceteri fideles dicto regno tam proximi quam remoti, proculdubio diris adversitatibus laederentur, nostrum in hac parte et per Nos promptum aliorum fidelium subsidium et praesidium humiliter implorasti.

Nos igitur attendentes, quod in defensione et tuitione regni praedicti non solum tua et eiusdem regni, sed aliorum fidelium vicinorum et etiam, ut praemittitur, remotorum salubritas agitur et securitas procuratur et barbaricae feritatis audacia facilius, Deo propitio, in suis poterit refrenari et collidi principiis, quam si nullo parato resistentiae obice permetteretur liberius in christianum sanguinem desaevire. Considerantes etiam urgentem et probabilem tuae supplicationis instantiam, votis tuis super praemissis eo libentius annuendum fore providimus, quo illa apostolici favoris fulcienda et iuvanda praesidiis magis utile et expediens extimamus.

Praemissis igitur attendente meditatione pensatis, supplicationem tuam in hac parte benignius admittentes, ut sinceritas tua adversus eosdem Tartaros, fidelium inimicos, qui dudum, sicut infanda experientia docuit, dictum regnum et nonnullas alias terras fidelium et personas eorum per crudelis impugnationis et expugnationis excidium destruxerunt, divino, ut speramus, fulta subsidio et aliorum fidelium Crucis Christi signaculo munitorum suffragio communita, defensionem eiusdem regni et incolarum ipsius contra dictam barbaricam nationem potenter assumere valeat et feliciter exercere, praedicationem Crucis in auxilium tuum et regni praefati per nostras litteras duximus concedendam ac venerabilibus fratribus nostris archiepiscopo Gneznensi et Cracoviensi ac Wratislaviensi episcopis per alias nostras dedimus litteras in mandatis, ut ipsi et eorum quilibet per se et alias personas ecclesiasticas, saeculares et regulares Ordinum quorumcunque, quas ad hoc idoneas esse cognoverint, in eodem Poloniae ac Ungariae et Boemiae regnis, contra praefatos Tartaros et quoscumque alios infideles volentes ac praesumentes invadere seu offendere te et dictum regnum Poloniae ac habitatores ipsius, proponant, iuxta datam eis a Deo prudentiam, verbum Crucis, venerabile signum eius, tam tuis, quam aliorum fidelium incolarum regnorum praedictorum, illam devote suscipere volentium, humeris affigenda eosque suis exhortationibus et instantiis inducendo, ut praedictum negotium contra Tartaros et infideles praefatos ferventer assumant et viriliter prosequantur.

Et ut ipsi fideles tanto ferventius atque libentius praemissa prosequi studeant, quanto ex suis laboribus potiore gratiam se noverint percepturos, Nos de omnipotentis Dei misericordia et beatorum apostolorum eius Petri et Pauli auctoritate confisi et illa, quam Nobis Deus, licet indignis, ligandi atque solvendi contulit potestate, eisdem fidelibus, qui tecum vel cum tuo exercitu in personis propriis et expensis, infra triennium inchoandum ab eo tempore, quo praefatae litterae tibi fuerint assignatae, per unum annum continue vel interpolatim, eiusdem tamen triennii, in dicti prosecutione negotii fuerint commorati tibi que statim, cum in persona propria contra dictos Tartaros duxeris procedendum, necnon et illis, qui in dicti prosecutione negotii decesserint vel in prosecutione huiusmodi vulnerati fuerint, etiamsi alibi ubicunque ex talibus vulneribus decedere eos contingat, illam suorum peccaminum, de quibus veraciter fuerint corde contriti et ore confessi, per dictas litteras veniam duximus indulgendam, quae conceditur per Sedem Apostolicam transfretantibus in subsidium Terrae Sanctae et in retributione iustorum salutis aeternae pollicemur augmentum. Eis autem, qui non in personis propriis illuc accesserint, sed in suis dumtaxat expensis, iuxta facultatem et qualitatem suam, bellatores idoneos destinabunt, per tempus quod